
Všechny
dárky

Více na alza.cz/vanoce

vyřešíte na

ČTVRTEK 5. PROSINCE 2019 Č. 229 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

2
9

1



Všechny naše datové balíčky mají nyní dvojnásobné
množství dat za stejnou cenu. Akce platí do 15. 1. 2020.
Více o předplacené kartě na www.mobil.cz

###nakohaku

1,6 GB rychlých dat a až
500 Kč kreditu navíc

Super tip na dárek!



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 5. prosince 2019
Č. 229, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

2
9

1

DAVID KREJČÍ VSTŘELIL
V NHL SVŮJ 200. GÓL
„NENÍ TO NĚCO, CO BYCH NAHÁNĚL,“ ŘEKL ÚTOČNÍK BOSTONU STRANA 17

Svátek slaví: Jitka

Čapí hnízdo. Babiš je
v kauze opět obviněn
Šéf žalobců. Pavel Zeman zrušil rozhodnutí o zastavení trestního stíhání premiéra, podle něj je nezákonné
a předčasné. Spis. Zpět k dozorovému státnímu zástupci. Rodinní příslušníci. Stíhání definitivně končí STRANA 2

6.–8. 12. 2019

Více na www.kika.cz

100 Kč ZPĚT
ZA KAŽDÝCH

500Kč 199,-
Povlečení zmikrofáze

Manželka amerického prezidenta Melania Trumpová včera na ambasádě v Londýně balila vánoční dárky pro Armádu spásy. AP

inzerce

Zdravá střeva
i díky stravě
Česko přichází o prvenství,
které mělo před třiceti
lety. Tehdy jsme vedli
žebříček výskytu rakoviny
tlustého střeva. Díky
zdravějšímu životnímu
stylu nebo prevenci jsme
teď na 26. místě. STRANA 4

Zlaté Vánoce
Jak jsme slavili svátky před
sametovou revolucí a jak je
vnímáme dnes? Čtěte prů-
zkum. Máte už dárky? V na-
šem speciálním rádci pora-
díme, jaké dárkové
balíčky, elektronika nebo
knihy letí. STRANY 11 AŽ 16



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. prosince 2019 02

Česko se potýká s další
politickou krizí. Babiš
je dál trestně stíhaný.
Premiérova rodina
v kauze už nefiguruje.

Nejvyšší státní zástupce Pavel Zeman
zrušil rozhodnutí o zastavení trestní-
ho stíhání premiéra Andreje Babiše
a jeho expertky na dotace Jany Maye-
rové v kauze Čapí hnízdo. Původní za-
stavení trestního stíhání označil za
nezákonné a předčasné. Jejich stíhá-
ní v případu údajného dotačního pod-
vodu pokračuje a spis se vrací do Pra-
hy k dozorovému státnímu zástupci.
Stíhání dalších čtyř obviněných –

Babišových rodinných příslušníků –
naopak definitivně končí. „Nepodaři-
lo se prokázat jejich subjektivní
stránku zavinění, jejich aktivní zapo-
jení do procesu získání dotace a vědo-
mí o tom, že změna akcionářské
strukturyměla souviset s dotačním fi-
nancováním,“ vysvětlil Zeman. Kon-
krétně se jedná o Moniku Babišovou,
Adrianu Bobekovou, Martina Herode-
se a Josefa Nenadála.
Věc se nyní vrátí do Prahy na měst-

ské zastupitelství. Pro dozorujícího
státního zástupce Jaroslava Šarocha
je Zemanův právní názor závazný. Ve
věci bude muset provést úkony a do-
plnění, které mu nejvyšší státní zá-
stupce nařídil. „V současné době
není důkazní situace na to, aby moh-
la být věc obžalována nebo zastave-
na,“ uvedl žalobce Zeman.
Babiš a Mayerová jsou znovu obvi-

něni z dotačního podvodu a poškozo-
vání finančních zájmů Evropské
unie. Zeman zdůraznil, že nepředjí-
má, jaký má být výsledek vyšetřová-
ní, a že u obviněného Babiše iMayero-
vé je nutné ctít presumpci neviny.
Server Aktuálně.cz informoval

o tom, že kauzou Čapí hnízdo se na

NSZ zabýval expert na OLAF i ev-
ropské fondy Michal Fiala, který
působí na odboru závažné hospo-
dářské a finanční kriminality. Zeman
od počátku s Fialou finální verdikt
konzultoval. iDNES.cz

Česko nebude v souvislosti s auditem
Evropské komise k údajnému střetu
zájmů premiéra Andreje Babiše vra-
cet žádné evropské dotace. Babiš to
řekl poslancům v úvodu středeční de-
baty ke schvalování návrhu státního
rozpočtu pro příští rok. V rozhovoru
pro středeční vydání Práva také zopa-
koval, že on sám kvůli auditu k dota-

cím pro Agrofert neodstoupí. Premiér
také poslancům sdělil, že by neměl
nic proti tomu, kdyby pražský primá-
tor Zdeněk Hřib prověrku zveřejnil.
Šéf lidovcůMarek Výborný řekl, že An-
drej Babiš má pravdu v tom, že Česko
vracet dotace nebude, v dalšímobdobí
ale dojde k jejich krácení právě o ty
stamiliony, o kterých semluví. iDNES.cz

inzerce

Zemanovo odůvodnění

Podle Zemana dozorující státní
zástupce špatně posoudil důkazy,
které nashromáždila policie.

● Ve svém odůvodnění zmínil také
úředníky, kteří dotační žádost Farmy
Čapí hnízdo posuzovali. Podle něj
je důležité posoudit i tento důkaz.
„Mám za to, že tato činnost, zejména
v úvodní fázi hodnocení projektu,
byla naprosto formální. Předložené
údaje nebyly ověřovány, nebyla
přezkoumána majetková struktura,“
uvedl Zeman.

Hlavní partneři soutěže Realiťák roku:

1. Realitní ples, 18.1.2020, Národní dům na Vinohradech

Slavnostní vyhlášení
soutěže Realiťák roku
Více informací a vstupenky získáte na webu
www.realitni-ples.cz

POŘIĎTE SI
NOVOU PALUBNÍ
JEDNOTKU VČAS

Od 1.12. 2019
povinnost nových palubních jednotek

+420 243 243 243
www.mytocz.eu

Dotace. Vracet nikoli,
ale dojde ke krácení Babiš je opět

v problémech

Citát

Šlo o nesprávné hodnocení
důkazů, otázky propojenosti
podniků, neúplné vyhodno-
cení evropské legislativy
a navazující judikatury i hod-
nocení subjektivní stránky.
To znamená míry zavinění
některých obviněných.
PAVEL ZEMAN
NEJVYŠŠÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCE





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. prosince 2019 04

Přicházíme o pr-
venství, na které
jsme nebyli hrdí.
Žebříčkem výskytu
rakoviny střev se
propadáme dolů.

Pár pivek, k tomu vepřové ko-
leno. Takový jídelníček si
u nás dopřávají hlavně cizin-
ci z daleké Asie. Bedekry jim
to totiž doporučují jako kaž-
dodenní českou stravu. Kde-
že loňské sněhy jsou! Češi ne-
jsou dokonalí, ale už si dávají
větší pozor na to, co projde je-
jich žaludkem a střevy.
„Ke znatelnému poklesu

nemocí zažívacího ústrojí,
a především úmrtí na rakovi-
nu, došlo i kvůli zdravějšímu
životnímu stylu,“ potvrzuje
Milan Lukáš, místopředseda
České gastroenterologické
společnosti. Před rokem 1989

jsme totiž vedli žebříček rako-
viny tlustého střeva. Teďmíří-
me k třicátému místu. Jíme
znatelně zdravěji. „Ne všech-
no lze svádět na jídlo, něco je
zřejmě i genetická záleži-
tost,“ zmiňuje Lukáš. Soused-
ní Bavorskomělo i vminulos-
ti třetinový výskyt nemoci,
pivo a maso tam přitom jed-
li stejně jako u nás.
K poklesu úmrtí a závažněj-

ším následkům u nás přispě-
la především dokonalejší pre-
vence. Výrazně se rozšířila
možnost preventivního vyšet-
ření střev endoskopem, od
pětapadesátého roku věku
mají lidé vyšetření hrazené
pojišťovnou. Momentálně
specialisté usilují o to, aby se
hranice bezplatného vyšetře-
ní posunula o pět let níž, a na-
víc, aby se věková hranice to-
hoto screeningu snížila na 45
let. Zvyšuje se totiž výskyt
nejrůznějších střevních záně-
tů u mladších lidí. Například
počet lidí trpících Crohno-

vou chorobou (autoimunní one-
mocnění, kdy organismus napa-
dá vlastní buňky – pozn. redakce)
stoupl ze 14 na 27 tisíc za po-
sledních dvanáct let.
Praktici by také přivítali

vyšší úhrady přístrojů ze stra-

ny zdravotních pojišťoven.
„Rozdíl mezi starým a novým
endoskopem je obdobný jako
mezi obyčejným tlačítkovým
a chytrým telefonem,“ říká
Ondřej Urban, gastroentero-
log z Olomouce. Tabulky po-

jišťoven jsou podle něj dvacet
let staré. „Cena původních en-
doskopů se pohybovala ko-
lem čtyř set tisíc korun, nové
stojí většinou přes milion ko-
run,“ vysvětluje gastro-
enterolog. PAVEL HRABICA

Navíc ZDARMA dárek, který doručíme až kVám domů!!!

Při koupi nejméně 600 tablet lékuWobenzym získáte poukaz na 1 dárkový set
přírodní kosmetikyWeleda v hodnotě cca 450 Kč.

Wobenzym je tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
MUCOS Pharma CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice. Konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000.

Akce platí
1. 11. 2019 do 19. 1. 2020

nznznzzzzzzn yyyymymmmmmmmmymmmym jejejej tratratrat aaadididiččdiččddd ínníín lééklélékllék z řípří drod ínícíchhh zh zdddrodro ůjůjůjů kkkk v ititnitř íř íř ířní

800 tbl.
300 tbl. 200 tbl.

AkAkc
11. 11. 2019NEJMÉNĚ

600TABLET

nebo nebo

= DÁREK

inzerce

Naše střeva už nejsou taková
popelnice jako před 30 lety

Lepší technika

Pro prevenci mají lékaři k dis-
pozici techniku, která před tři-
ceti lety nebyla běžná.

● Ročně vyšetří lékaři endo-
skopem zhruba půl milionu
Čechů.

● Modernější přístroje už
zobrazují vyšetření v nej-
vyšší HD kvalitě.

● Moderní HD zobrazovací
technikou je vybaveno asi
čtyřicet procent českých
ambulancí pro tento typ
vyšetření.

Padáme dolů, sláva!

26.
Na tomto místě je Česko v ce-
losvětovém výskytu rakoviny
tlustého střeva. Před 30 lety
jsme ale byli na první příčce.

7500
Tolik Čechů si ročně vyslech-
ne od lékaře sdělení, že mají
karcinom tlustého střeva
nebo konečníku. Zhruba polo-
vina z nich ale kvůli pozdní-
mu zjištění zemře.

Citát

Člověk je všežravec.
Proto by měla být jeho
strava pestrá. Také
by měla být rozdělená
do několika porcí
denně.
MILAN LUKÁŠ, GASTROENTEROLOG



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. prosince 2019 05

2690

-55%
59,90�

Hellmann’s
420 ml
• 100 ml = 6,41 Kč
• vybrané druhy

2490

-37%
39,90�

Mandarinky
volné
• 1 kg

9990

-44%
179,-

Vepřová krkovice bez
kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

9490

-38%
154,-

Božkov Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 189,80 Kč
• v nabídce také další
vybrané druhy za 109,90 Kč

3990

-27%
54,90�

9990

-33%
149,90�

Jihočeské
máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

Dolce Gusto
• 12–16 ks
• 1 ks od 6,25 Kč
• 96–256 g
• 100 g od 39,03 Kč
• vybrané druhy

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 4. 12. do úterý 10. 12. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

ŠTĚDRÁ
PŘEDVÁNOČNÍ NADÍLKA

2690

-55%
59,90�59,90�59,90

Hellmann’s
420 ml420 ml
• 100 ml = 6,41 Kč
• vybrané druhy

2490

-37%
39,90�39,90�39,90

Mandarinky Mandarinky 
volnévolné
• 1 kg• 1 kg

9990

44%
179,-

Vepřová krkovice bez Vepřová krkovice bez Vepřová krkovice bez 
kosti – v celkukosti – v celku
• chlazená• chlazená
• 1 kg• 1 kg

9490

-38%
154,-

Božkov OriginálBožkov Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 189,80 Kč
• v nabídce také další • v nabídce také další 
vybrané druhy za 109,90 Kčvybrané druhy za 109,90 Kč

%
90�90�90

9990

-33%
149,90�9 �9149,90�149,90

Jihočeské 

• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

Dolce Gusto
• 12–16 ks
• 1 ks od 6,25 Kč
• 96–256 g 
• 100 g od 39,03 Kč
• vybrané druhy• vybrané druhy

Seznam všech prodejen na Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 4. 12. do úterý 10. 12. 2019 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 4. 12. do úterý 10. 12. 2019 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

ŠTĚDRÁŠTĚDRÁŠTĚDRÁŠTĚDRÁŠTĚDRÁ
PŘEDVÁNOČNÍ NADÍLKAPŘEDVÁNOČNÍ NADÍLKAPŘEDVÁNOČNÍ NADÍLKA

90

-44 %
• 1 kg

39
-27 %

54,90�54,90�54,90

Jihočeské 
máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

3990

Státní zástupce obžaloval tři
lidi z vydírání v Hygienické
stanici hlavního města Pra-
hy. Mezi stíhanými je bývalý
ředitel stanice Jan Jarolímek
i její ekonomický šéf Radim
Bureš. Ten dříve vedl právní
a legislativní odbor Národní-
ho bezpečnostního úřadu
a za prezidenta Václava Klau-
se řídil bezpečnostní odbor
prezidentské kanceláře. Na
případ v minulosti upozornil
server Seznam Zprávy. Podle
něj je podstatou kauzy pode-
zření, že na pražské hygienic-
ké stanici vznikl korupční
systém, kterýmohl jeho akté-
rům vynášet statisíce korun
měsíčně. Bureš po svém zadr-
žení putoval do vazby, pozdě-
ji byl propuštěn. Třetím obvi-
něným je někdejší vysoce po-
stavený úředník ministerstva

zdravotnictví Zdeněk Vališ.
Médiímdříve řekl, že jde o ne-
dorozumění, které se rychle

vysvětlí. Zaměstnanec, které-
ho podle kriminalistů trojice
obviněných vydírala, si své

nadřízené nahrával. Postup-
ně jim údajně přinesl 95 tisíc
korun. Všem obviněným hro-

zí dva až osm let vězení. Pří-
padem se bude zabývat Ob-
vodní soud pro Prahu 1. ČTK

Čerti
České dědiny se ocitnou
v obležení Mikulášů,
čertů, smrtek, koníků
a židů či nosičů. Tradice
mikulášských obchůzek
sahá až do středověku.
Lidečkem na Vsetínsku
Mikuláš obcházel už vče-
ra. Podle lidového zvyku
chodí obcí masky
sv. Mikuláše, čertů, smrti
a koně po tři dny. ČTK

inzerce

Bureš. Z prezidentské kanceláře na
hygienu, teď je podezřelý z korupce

Ber úplatky a plať

Obvinění zaměstnanci údajně
nutili svého kolegu, pod ně-
hož spadala kontrola restau-
rací, aby jim odevzdával část
svého platu a prémií.

● Hrozili mu prý, že jinak
přijde o práci, a dostal od
nich radu, aby vybíral úplat-
ky od majitelů restaurací.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. prosince 2019 06

Nový burger
Výzkumný a výrobní start-
up Heaven Labs, který se
specializuje na výrobu
funkčních potravin Mana,
představil plnohodnotnou
rostlinnou alternativu k ho-
vězímu burgeru. Firma
včera zahájila předprodej
v Česku, Německu i USA.
Rostlinný burger bude
dostupný i v běžných řetěz-
cích, novinku plánují nabíd-
nout ve spolupráci s vybra-
nými restauracemi a food-
delivery službami. MET

Babiš si pochvalu-
je, jak se Česku
daří. Schodek kriti-
zují Piráti, rozpo-
čet mají za „myšlen-
kovou pustinu“.

„Návrh rozpočtu na příští rok
je prorůstový, zvyšuje životní
úroveň nejen seniorů, ale i ro-
din pečujících o malé děti,“
řekl hned v úvodu schvalová-
ní rozpočtu premiér Andrej
Babiš ve Sněmovně. Jeho pro-
jev trval asi tři hodiny a svojí
délkou překonal i Babišovo
vystoupení z loňského čer-
vence. Tehdy před hlasová-
ním Sněmovny o vyslovení
důvěry vládě hovořil asi hodi-
nu a 40 minut. Ke slovu se asi
na pět minut dostal ještě
předseda Pirátů Ivan Bartoš.
Vládní návrh státního roz-
počtu na příští rok nemá po-

dle předsedy Pirátů Ivana Bar-
toše žádnou vizi a jde o „myš-
lenkovou pustinu“ a o rozpo-
čet setrvačnosti. Bartoš po-
ukázal také na to, že rozpo-
čet vychází i ze zákonů, které
dosud nebyly schváleny.
Babiš také prohlásil, že

i když se ekonomické vyhlíd-
ky zhorší, vláda ekonomiku
nezaškrtí, jako to udělaly
předchozí pravicové vlády,
ale bude do ní pumpovat pe-
níze. „Chtěl bych zdůraznit,

že i když dochází k ochlazení
ekonomiky, hlavně světové
ekonomiky, naše vláda nikdy
nezaškrtí ekonomiku tak,
jak to udělala pravicová vláda
za minulé krize,“ uvedl Ba-
biš. „Pokud bude hůř, o to víc
stát bude pumpovat peníze
do lidí, do platů, do důchodů,
do ekonomiky a do investic,“
řekl. Česká ekonomika je po-
dle něj jednou z nejvíce stabil-
ních v Evropě. „Naši zemi
čeká skvělá budoucnost, my
se vracíme tam, kde jsme byli
za první republiky,“ dodal
premiér Babiš.
Obavy ze schvalování roz-

počtu bez platných zákonů
má také Národní rozpočtová
rada. Ta doporučila schvalo-
vání upravit. Sněmovna totiž
nyní při schvalování roz-
počtu na příští rok totiž počí-
tá s některými příjmy na zá-
kladě zákonů, které ještě ne-
byly schváleny. Jde například
o zvyšování spotřební daně
u alkoholu a tabáku. ČTK

Adventní atmosféru můžete
tuto sobotu od 11 do 19 hodin
nasát na zámku Dobříš. Histo-
rické nádvoří hostí druhý Vá-
noční trh pod záštitou paní Li-
vie Colloredo-Mannsfeldové.
„Na celý den obsadí zámecké
nádvoří dvacet stánků, ve kte-
rých simůžete koupit vánoční
dárečky, jmelí, výrobky z kera-
miky či šperky. Na přání simů-
žete nechat namalovat vánoč-
ní ozdobu,“ říká Kateřina Dou-
šová ze zámku Dobříš. MET

TEREZA
PERGNEROVÁ
„Jsem posedlá dobrými konci.
A už si umím na ně počkat.“

UŽ ZÍTRA

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

Bojují o rozpočet

Trhy. V Dobříši
jděte na zámek

Krátce

Unikát v muzeu
Podbrdské muzeum
v Rožmitále pod Třemší-
nem na Příbramsku zís-
kalo 120 let starý origi-
nál takzvané Gangloffo-
vy šindelky. Unikátní
stroj na výrobu řezané-
ho a hoblovaného šinde-
le se stane součástí expo-
zice věnované lesmistru
a vynálezci Karlu Gang-
loffovi. ČTK

inzerce

HEAVEN LABS

Schodek

40
Podle opozice se stát v době
prosperity zbytečně zadlužu-
je. Schodek je 40 miliard,
tedy stejný jako letos.
Sněmovna se rozpočtem
zabývala do noci. Do uzávěr-
ky tohoto vydání deníku
Metro schválen nebyl.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 5. prosince 2019 07

Policie muže viní,
že svými telefonáty
bránil normálnímu
fungování podniku.

Senior si podle japonských médií stě-
žoval, že jeho telefon nezachycuje
rozhlasové vysílání a obvinil operáto-
ra. Obsluhu zákaznické linky urážel
a domáhal se, aby ho zástupce firmy
navštívil a omluvil se mu.

Někdy na zákaznickou linku pou-
ze zavolal a po zvednutí zavěsil. Poli-
cie ho zadržela v Tokiu za to, že

čtyřiadvacettisíckrát volal telefonní-
mu operátorovi se stížností. Jedenase-
dmdesátilý Akitoši Okamoto čelí ob-
vinění, že v uplynulých osmi dnech
stále telefonoval na bezplatnou linku
operátora KDDI, aby ho obvinil z po-
rušování smlouvy. Vyšetřovatelé tvr-
dí, že se jednalo o tisíce telefonátů.
Firma uvedla, že muž volal opako-

vaně v období dvou a půl let. Původ-
ně se s ním soudit nechtěla, telefoná-
ty byly ale tak časté a neúprosné, že
zaměstnanci nestíhali vyřizovat poža-
davky dalších klientů. Policejnímluv-
čí uvedl, že Okamoto byl zatčen pro
podezření z toho, že bránil normální-
mu fungování podniku. ČTK a MET

Obchody na internetu
Nejlepší podmínky pro interneto-
vé obchodování má podle žebříč-
ku Konference OSN o obchodu

a rozvoji Evropa. Česko je ze
152 zemí pětadvacáté. V první de-
sítce je Nizozemsko, Švýcarsko,
Finsko, Británie, Dánsko, Norsko,
Irsko a Německo. ČTK

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍ

Vzdala bitvu
Americká senátorka Kama-
la Harrisová odstoupila
z klání o demokratickou
nominaci do prezident-
ských voleb. Její kampaň
vypadala nadějně, ale ne-
podařilo se přesvědčivě
kandidaturu obhájit ani
získat dostatek peněz. Pět-
apadesátiletá Harrisová,
která je dcerou imigrantů
z Jamajky a Indie, byla jedi-
nou ženskou zástupkyní
menšin v souboji o nomi-
naci na prezidentskou kan-
didaturu. AP

KrátceSeniora zatkli,
stále volal
operátorovi

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. prosince 2019 08

Teplotní rekordy: -14,8 °C (1902) 17,7 °C (1961)

„Když bude pršet,
pod poupátkem
nezmoknu.“

FILIP REDERIX VESELÝ
Facebook

STA

T

START
Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala VIII
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Rozsudek III
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Taggart
23.20 Kriminalista
00.20 AZ-kvíz
00.45 Toulavá kamera
01.20 Na stopě
01.45 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

17.20 Narozeni 1918 –
viděno šesti (1/7)

18.15 Herbář VII
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.25 Zeměpis světa:

Kaučukové království
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Modrá krev
21.00 Bedekr VI
22.00 Dicte – kriminální

reportérka (8/10)
22.45 Letecké katastrofy:

Bomba pod sedadlem
23.40 Queer: Po sametu
00.10 Neumlčené hlasy Beslanu

15.55 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans II

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3789)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (936)
21.35 Život ve hvězdách
22.05 ExMachina

Sci-fi film (VB, 2014)
00.15 Odložené případy VII (10)
01.05 Odložené případy VII (11)
02.00 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II
02.40 Krok za krokemV (22)
03.15 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (110)

Jede traktor. Komediální seriál
(ČR, 2018)

21.35 Prima Partička
22.45 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
00.50 Walker, Texas Ranger II

(19)
Únos. Akční seriál (USA, 1993)

01.50 Námořní vyšetřovací
služba (23)

02.50 Jake a Tlusťoch (4)
03.50 Prostřeno!

15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
17.30 NaFrajera
17.40 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
18.30 Epic Ibiza
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

-2/2 °C 1/5 °C 4/8 °C 4/8 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



-24% od 2 kusů

100 g = 62,25 Kč

2490
1 ks

100 g = 33,25 Kč

3990
-42%

100 g = 16,60 Kč

2490
-32%

100 g =12,45 Kč

2490

-24%

100 g = 18,14 Kč

3990

-33%

19990

-48%
-48%

od 2 kusů

100 ml = 29,93 Kč

4490
1 ks

100 g = 39,87 Kč

2990

-42%

100 ml = 23,98 Kč

11990

-41%

100 g = 31,19 Kč

4990

-54%

znáte z kina

A
ngry

Birds™
&

©2019
R
ovio

Entertainm
ent

Corporation
and

R
ovio

A
nim

ation
Ltd.The

A
ngry

Birds
M
ovie

2
©2019

SPAI.AllR
ights

R
eserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 4. 12. do úterý 10. 12. 2019

Excelent
Proteinová

tyčinka
40 g, více druhů

při koupi 1 ks 32,90

Franz Josef
Tuňák steak

170/120 g, více druhů
dříve 69,90

Smetanito
150 g, více druhů

dříve 36,90

Kunín
Šlehačka

De Luxe 40%
200 g

dříve 32,90

Relax
100% z ovoce
220 g, více druhů

dříve 59,90

Finish Quantum
Tablety do myčky

2 druhy
dříve 389,00

Nivea
Deodorant

150 ml, více druhů
při koupi 1 ks 87,90

Akinu
Pochoutky pro psy

75 g, více druhů
dříve 51,90

Monini
Olivový olej

extra panenský
500 ml, 2 druhy

dříve 204,90

Rio Mare
Insalatissime

160 g, více druhů
dříve 109,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV1 ks = 5,55 Kč

36

Znáte
z TV

Znáte
z TV



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. prosince 2019 10

Stihnu metro? Mám schody sejít? Nebo už to nemá cenu?
Tyhle otázky se v hlavě honily asi každému, kdo někdy stál na
eskalátorech. AplikaceMetroji, která funguje i offline, vám dá
odpovědi. Nedávno jsme o vychytávce psali. Článek si autor
aplikace nasdílel s hashtagy #metroji #praha a #mojemetro.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

FIESTA NA
AMANTANÍ
O jezeru Titicaca jsem už jednou psala, nachází se na hranici
Bolívie a Peru a je to druhé nejnavštěvovanější místo v Peru.
Také je to jedno z mých oblíbenýchmíst, a to zejména kvůli
jednomu z ostrovů jménem Amantaní, kde žijí kečuánští in-
diáni, kde jsou nádherné výhledy a nepopsatelné božské ti-
cho. Na ostrově žije celkem 13 komunit, ještě zde není elektři-
na (jen solární panely) a místní rodiny provozují komunitní
turismus – to znamená, že i obyčejný turista má možnost se
podívat, jak žijí místní, jak se stravují a jaké mají zvyky (po-

kud je schopný se s nimi
alespoň trochu domluvit).
Turisté připlují lodí a ob-
vykle se rozdělí do skupin
dvou až tří osob, místní ro-
diny si je už v přístavu ro-
zeberou a ubytují u sebe
doma. Ubytování je větši-
nou skromné, k jídlu se

podává bezmasá strava z místních surovin jako quinoa, bram-
bory či další zelenina. Odpoledne se podnikne společná pro-
cházka na jeden z posvátných vrcholů a večer všechny čeká
peruánská fiesta s tradiční muzikou. Všichni turisté jsou pře-
vlečeni do místních tradičních oděvů, které trochu připomí-
nají moravské kroje, a společně s indiány se sejdou ve spole-
čenské místnosti na tancovačce. Je to poměrně veselý pohled,
protože indiáni se snaží zapojit do tance dřevěné nohy turistů
a ti se ze sebe naopak snaží vydat to nejlepší, aby se neztrapni-
li. Všichni se navzájem smějí tomu, jak kdo vypadá, což má
svoje kouzlo. Celkově je to podle mě skvělý způsob, jak tro-
chu předat svoji kulturu někomu, kdo pochází úplně odjinud.

Miroslav Routa
Je fajn,

když v nich
je maso.

A co my, senioři?
V úterním vydání Metra
mě velmi zaujal článek
pod názvem Mladí čtenáři
nastavují deníku Metro zr-
cadlo. A co my, dříve naro-
zení? Naše názory, stano-
viska, komentáře a zkuše-
nosti by se vám nehodily
do krámu? Já osobně píši
do novin a rozhlasu od
svých deseti let. Ve škole
jsem byl šéfredaktorem
školního časopisu Husí
kravata aneb Večerní Jaro-
měřice, v práci jsem redi-
goval podnikový Zpravo-
daj. Vydal jsem i několik
publikací a dvě knihy ze-
jména vzpomínkových fe-
jetonů, včetně statí v mé
rodné malohanáčtině. Stá-
le jsem amatér. I ve svých
67 letech se průběžně
vzdělávám. Nedávno jsem
absolvoval kurz v rámci
akademie ČTK. Občas
i vám do Metra zasílám
svůj příspěvek. Pokud mi
něco neotisknete, tak se
pochopitelně zlobím ja-
kožto správně ješitný au-
tor. Předpokládám, že ta-
kových seniorů s podob-
ným zaměřením jako já je
mnohem víc. Co kdybyste
pro změnu umožnili také
nám nastavit zrcadlo?

PAVEL KYSELÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

Citát

Všichni se navzájem
smějí tomu, jak kdo
vypadá, což má
svoje kouzlo.

Lukáš Větrník
Pouze bio, vegan,
domácí, tradiční
a hlavně babiččin!

Klímek Lukáš
Hlavně ty, do kterých
se zakousnu a omáčka

skončí na triku.

Máte rádi hamburgery? Případně jaké?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro
Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU



www.metro.cz ZLATÉ VÁNOCE čtvrtek 5. prosince 2019 11

Vánoce slaví polo-
vina Čechů stejně
intenzivně jako
před sametovou
revolucí.

Bez ohledu na společenské
změny, které přinesla same-
tová revoluce, Vánoce zůstá-
vají pro Čechy svátky typicky
rodinnými i televizními. Ma-
loobchodní řetězec Tesco rea-
lizoval ke třicátému výročí
svobodných Vánoc průzkum
mezi spotřebiteli. Nové vá-
noční zvyky přijalo za své jen
necelých 10 % respondentů,
ale lití olova už je spíše rari-
tou.

„Vánoční svátky byly a jsou
nejdůležitějšími svátky
i z toho důvodu, že historic-
kým vývojem v podstatě ne-
byly extrémně narušené, na-
opak oslava Vánoc mohla
v době komunismu předsta-
vovat i jistý vzdor – stačilo ko-
ledy o narození Ježíše zpívat
v paneláku, ve kterém bylo
vše slyšet. Vánoce tak přešly
do určité občanské roviny,“
nastiňuje historický vývoj vá-
nočních svátků v České re-
publice Jana Poláková, kurá-
torka Etnografického ústavu
přiMoravském zemskémmu-
zeu.

K nižšímu prožívání tradič-
ních svátků se přiznává
34,9 % spotřebitelů. Méně sla-

ví předevšímmuži, lidé se zá-
kladním vzděláním, naopak
kladný vztah k oslavě Vánoc
mají zejména mladší spotře-
bitelé do 44 let věku s vysoko-
školským vzděláním. Za změ-
nami v prožívání vánočních
svátků stojí v případě dvou
třetin populace (56,9 %) změ-
ny v rodině. Nejčastěji se jed-
ná o přirozenou generační ob-
měnu, tedy dospívání dětí
a jejich odchod od rodičů.
Druhá nejčastější příčina
změny tkví v rozdílných fi-
nančních možnostech (23,1
%), které se týkají nejčastěji
spotřebitelů střední generace
bez rozdílu pohlaví.
Širší nabídka v možnos-

tech trávení vánočního času
stojí za změnami ve vnímání
Vánoc u mužů – celých 20 %
se nechá zlákat k netradič-
ním oslavám.
Ženy obměňují tradice

s rozrůstající se nabídkou
zboží včetně potravin (17,2 %
respondentů). Téměř každý
desátý z nás si pak v uplynu-
lých třiceti letech vytvořil
nové tradice a zvyky. Zejmé-
na muži jsou ochotni přejí-
mat vánoční zvyklosti svých
partnerek.
„Ať už se rozhodnete vánoč-

ní svátky slavit jakkoliv, v ob-
chodech Tesco připravujeme
každoročně sortiment, který
umožní strávit Vánoce tak,
jak je mají rádi, všem našim
zákazníkům,“ uvádí k prů-
zkumu Patrik Dojčinovič, vý-
konný ředitel z Tesca.

Právě rodinné návštěvy, sle-
dování pohádek a vlastnoruč-
ně pečené cukroví se udržely
mezi nejoblíbenějšími zvyky
a tradicemi, které uznává vět-
šina Čechů. Za útěky k rodině
stojí současná vysoká míra
komercializace, která nevy-
hovuje stále většímu počtu
lidí.
Vánoční atmosféru si ale

Češi, kterým nechybí smysl
pro krásu, užívají. Od sameto-
vé revoluce se právě sváteční
dekorace a zdobení bytů těší
stále rostoucí popularitě. Tra-
diční živý stromeček byl
v průběhu let postupně vytla-
čován nejen tím umělým (ve
25 % domácností), ale mnoh-
dy i jen ostatními dekorace-
mi, kdy Češi namísto stro-
mečku preferují jen menší
větvičky jehličnanů ve váze.
Klesá počet domácností,

které se rozhodnou navštívit
tradiční půlnoční mši (zvyk už
jen pro necelých 20 % respon-
dentů), o polovinu méně Če-
chů vyšle na vodu svíčku na lo-
dičce ze skořápky a jen 7 % do-
tazovaných se pustí do vánoč-
ního věštění s olovem. HOP

Napříč generacemi panuje
shoda, že důvody pro stres
v období vánočních svátků
před sametovou revolucí
byly především fronty v ob-
chodech. Davy nakupujících
a přeplněné obchody, které
komplikovaly Čechům náku-
py dárků, kazí responden-
tům Vánoce dodnes. Dnes už
se ale neobáváme, že neseže-
neme to, co právě sháníme.
Prázdné regály, specifikum
předrevoluční éry, nahradily
všudypřítomné vánoční re-
klamy a pocit, že Vánoce zna-
menají velký finanční výdaj

spojený se zadlužením (toto
citlivě vnímá především gene-
race do 44 let). I po třiceti le-
tech svobody je jedním ze
zdrojů prosincového napětí
v případě žen vánoční úklid
či pečení cukroví, muže zner-
vózňuje spíše nákup dárků.
Přejídání se a přibírání na
váze jako třetí nejvýznamněj-
ší zdroj stresu shodně uvádě-
jí opětovně všechny genera-
ce, kuriózní je, že to platí
i při třídění podle dalších so-
ciodemografických para-
metrů. Zjistil to rovněž prů-
zkum společnosti Tesco. HOP

Kdo odpovídal

15 000
Názory zákazníků jsou projek-
tem společnosti Tesco. Jedná
se o online panel, v Česku má
přibližně 15 000 členů.

vánoční balení

sleva

70Kč

749 Kč

599 Kč

sleva

150Kč
vánoční balení

sleva

200Kč
vánoční kazeta

Běžné ceny se mohou v jednotlivých lékárnách BENU lišit. Produktová nabídka platí od 1. 12. do 31. 12. 2019 nebo do vyprodání zásob. Vždy si pečlivě prostudujte příbalový leták, účinky a způsob použití
konzultujte s lékárníkem nebo lékařem. Cílem tohoto informačního letáku není podpora zvýšeného užívání léků. Doplňky stravy nenahrazují pestrou stravu ani zdravý životní styl. V některých lékárnách
BENU je zboží k dostání pouze na objednávku. Informujte se ve své lékárně o dostupnosti zboží. Platí pouze v kamenných lékárnách BENU. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny.

389 Kč

319 Kč

Vibovit®
50 + 50 ks
Doplněk stravy.1499 Kč

1299 Kč

-

-20%

439 Kč

349 Kč

GS Extra Strong
Multivitamin
60 + 60 tablet
Doplňky stravy.

inzerce

inzerce

Vánoce, jak je
máme rádi 30 let

Svátky. Stresy byly
tehdy, jsou i dnes



www.metro.cz ZLATÉ VÁNOCE čtvrtek 5. prosince 2019 12

Táhne Egypt či
Spojené arabské
emiráty.

To, co bylo dříve pro mnoho
lidí těžko představitelné,
v posledních letech získává
na oblibě. Mezi Čechy jsou
stále populárnější cesty do za-
hraničí na poslední dny roku.
„Je tomožnost, jak vyřešit ně-

kolik věcí najednou. Místo
bačkor si nadělíte zimní dovo-
lenou, a vyhnete se lezavé
zimě, která panuje u nás. Vel-
ký zájem o tyto pobyty byl už
v minulém roce, kdy prodeje
vzrostly o 20 %, nárůst očeká-
váme také letos,“ uvedla An-
drea Řezníčková, tisková
mluvčí cestovní agentury In-
via. Nejoblíbenějšími jsou os-
midenní zájezdy.
Stále nejoblíbenější desti-

nací, kde trávit Štědrý den, je

podle statistik Egypt. Průměr-
ná cena zájezdu do Egypta bě-
hem období Vánoc je 18 300
korun. Tradičně se oblibě těší
Spojené arabské emiráty
s průměrnou cenou 29 000
korun.Mezi populární vánoč-
ní destinace, kde panuje tep-
lé počasí, se řadí také Kanár-
ské ostrovy se sedmiprocent-
ním prodejním podílem.
„V první šestce se kromě

oblíbeného trávení svátků
v teple objevují také dvě ly-

žařské destinace, ale letos vy-
cestuje také hodně našich
klientů do termálních lázní
v Maďarsku,“ prozradila Řez-
níčková.
Kdo netouží po teple, volí

nejčastěji zájezd do Rakous-
ka, který stojí průměrně
10 000 korun. Invii se podíle-
jí na prodejích 7 procenty. Itá-
lie s šestiprocentním prodej-
ním podílem vychází levněji,
průměrně na 7000 korun.Ma-
ďarsko láká hlavně na termál-
ní koupele. Oproti exotickým
destinacím vychází levněji,
pobyt lze koupit v průměru
za 9500 korun.
Mezi vyhledávané způso-

by, jak oslavit konec roku
a příchod nového, patří poby-
ty na horách. Rakousko nebo
Itálie zůstávají nejvyhledáva-
nějšími destinacemi. Proda-
né silvestrovské pobyty v Ra-
kousku s průměrnou cenou
7500 korun činí dosud Invii
12 procent prodeje, druhé
místo ve statistikách patří Itá-
lii s 11 procenty a průměrnou
cenou 9000 korun. Top 5 sil-
vestrovských destinací dopl-
ňuje Česká republika či ví-
kendový pobyt v Paříži.

Dovolená na zaoceánské
lodi nabízí jedinečnou příleži-
tost zkombinovat pobyt
u moře s poznáním světa.
Lodě křižují mořské cesty ce-
loročně, ale právě pro vánoč-
ní období nabízí netradiční
způsob, jak si užít volné dny.
„Ideální volba pro cestovate-
le, kteří chtějí během jedné
dovolené poznat mnohomíst
a zemí. Navíc lodě jsou luxus-
ně vybavené, což z nich dělá
ideálnímísto, kdemůžete trá-
vit vánoční svátky,“ upřesňu-
je Andrea Řezníčková. MET

Svátky u moře ARCHIV

Pixel - obrázky, obrazy, nebo jen klíčenky na řetízek
motivy pro každý věk
moderní výšivka i z vlastní fotky

Plus-Plus stavebnice - 3D kostky

www.pixeluj.eu

inzerce

NAŠE BESTSELLERY PRO VAŠE VÁNOCE

www.marcopolo-club.cz

novinkanovinka

Vánoce v zahraničí Čechy lákají



www.metro.cz ZLATÉ VÁNOCE čtvrtek 5. prosince 2019 13

árky plné překvapení.
kupujte na splátky bez navýšení.
Navíc k iPadu 500 Kč poukázka

jako dárek.

Dá
Na
N

Více informací na:www.istores.cz/vanoce

inzerce

před 1989

dnes

Vánoční nákupy
Zdá se, že už nemáme stres
z nedostatku, nýbrž z nadbytku.

1

1

Fronty 2

2

Vánoční
úklid 3

3

Lidmi
přeplněné
obchody

4 Prázdné
regály

Lidmi
přeplněné
obchody

5

5

Obavy,
že neseženu,
co sháním

Vánoční
úklid

6

6

Nákup
dárků

Nákup
dárků

Vánoční
reklamy

Přejídání se
a přibírání
na váze

4 Fronty

zd
ro
j:
p
rů
zk
u
m
Te
sc
o

zdroj: průzkum Tesco

populace slaví
Vánoce stejně jako
před rokem 1989.

populace prožívá
Vánoceméně, než
před rokem 1989.

lidí se dotkly generační
změny v rodině a slaví

Vánoce jiným způsobem.

populace slaví
Vánoce jinak

z důvodu finančních
možností.

20%

17,2%

mužů
žen

slaví Vánoce
netradičními způsoby
a nedbají na zvyky.

si užívá větší
nabídku zboží,
včetně potravin.

Jak slavíme Vánoce
dnes a jak před 30 lety?

49,5 %

23,1 %
34,9 %

56,9 %

zdroj: průzkum Tesco



www.metro.cz ZLATÉ VÁNOCE čtvrtek 5. prosince 2019 14

Box s vínem Gotberg
Bedýnka tekutého štěstí,

tak je s nadsázkou označen
dárkový box, v němž je šest
lahví toho nejlepšího ze sorti-
mentu vinařství Gotberg
v dřevěné bedýnce. Obdarova-
ný se může těšit například na
Tramín červený, Ryzlink rýn-
ský, Pálavu či Frankovku.
Cena: 1 599 Kč

Zrnková káva Tchibo
Segredo Amarelo
Vánoční limitovaná edice

kávy Segredo Amarelo, která
pochází z farmy Rio Verde,
jež byla založena před 130

lety v jihovýchodní Brazílii
v pohoří Serrada Mantiquei-
ra. Segredo Amarelo zname-
ná v portugalštině žluté ta-
jemství a v novince propojuje
plachého jaguára, který byl
údajně na farmě spatřen,
a mimořádné žluté zbarvení
ušlechtilých kávových třešní
odrůd Arabica Yellow Bour-
bon a Yellow Catuaí. Ty mo-
hou, v této na brazilské pomě-
ry vysoké poloze 1200 až
1300 metrů nad mořem, po-
malu dozrávat a posléze jsou
selektivně sklízeny ručně,
tedymetodou, s níž se v zemi

setkáte jen
zřídka. Jako
zrnková káva
bude v prode-
ji od 16. pro-
since.
C e n a :

349,90 Kč
( s p o l u
s designovou
zlatou dó-
zou)

Audiokniha Slepá mapa
Oceňované dílo Aleny

Mornštajnové s názvem Slepá
mapa vychází jako audiokni-
ha. Knihu popisující osudy ro-
diny na pozadí obou světo-
vých válek namluvila herečka
Veronika Gajerová: „Najed-
nou jsem si uvědomila ten pa-
radox, že sice všichni máme
problémy, ale vlastně si žije-
me dobře, protože tenkrát byl
život strašně krutý a těžký.
My si furt stěžujeme a říkáme
si, jaké máme problémy, ale
lidé tenkrát začínali pořád
znova a pořád doufali.“
Cena: od 319 Kč

Víno ve sklence a na talíři
Unikátní vinná kuchařka

zkušené autorky Kristiny
Šemberové obsahuje 76 re-
ceptů na pokrmy s vínem
a k vínu na každodenní vaře-
ní, rodinné sešlosti, roman-
tickou večeři, party pro přáte-
le i snídani do postele. Recep-
tová část je přehledně rozdě-
lena do osmi kapitol podle
chodů a nabízí i pokrmy ke
grilu.
K jednotlivým receptům

doporučuje someliér Tomáš
Brůha ideální víno, takže si
i domamůžete připravit záži-

tek jako
v luxus-
ní restau-
raci. Zá-
roveň se
dočtete
o výrobě
i oblíbe-
ných od-
růdách.
Cena:

395 Kč

Harry
Potter
a Ohni-
vý po-
hár
Čtvrtý

díl příbě-
hů zná-
m é h o
kouzel -
nického
u č n ě
Harryho Pottera vychází
v inovovaném vydání s ilu-
stracemi Jima Kaye.
Cena: 549 Kč

Odpočinek v Infinit
Dopřejte svým blízkým re-

laxaci v jedinečnýchwellness
centrech Infinit v Praze
a Brně a vyberte dárkový po-
ukaz na odpočinek ve vyhří-
vaných bazénech, saunových
světech s několika druhy
saun či útulných wellness zó-
nách s masážemi a privátní-
mi koupelemi. Více na
www.infinitdarky.cz.
Cena: od 255 Kč

Voucher do Thomas’s
Barbershop Praha
Absolutní péče a relax

v pánském prostředí, chvíle
oddechu při kadeřnických
a kosmetických úpravách,
doutník,whisky a klidně i fot-
bal v televizi. O tom sní řada
mužů – odtrhnout se na chví-
li od okolního světa a užít si
svou chvíli na maximum.
V nabídce Thomas’s Barber-
shopu, který letos slaví desá-
té narozeniny, používají svou
vlastní kosmetiku. Zakoupit
a uplatnit voucher lze na
třech pražských pobočkách,
více na www.thomasbarber-
shop.com/vouchery. IBE

Plány pod kontrolou

Diář, který bude vaším průvodcem?

● Sebemotivační deník – Jsem žena, jsem bohy-
ně – je nadčasový zápisník pro ženy, které chtě-
jí objevovat svůj skrytý po-
tenciál. Průvodcem na ces-
tě jim budou osobnosti
jako Lilia Khousnoutdino-
vá, Vanda Hybnerová, Ma-
hulena Bočanová či zpě-
vačka Patricie Fuxová, kte-
rá projekt vymyslela.
Všechny na uměleckých fo-
tografiích ztělesňují 13 slo-
vanských bohyň. Diář je
obohacený o popis tradič-
ních svátků, rituálů, které se k danému měsíci
hodí, a nechybí ani sezonní recepty. Část výtěž-
ku z jeho prodeje půjde na pomoc ženám
v nouzi.
Cena: 299 Kč

● České papírnictví papelote přináší kromě
léty ověřených produktů i obaly, které se vrací
na scénu, a to z materiálu nazývaného vegan-
skou kůží nebo pratelným papírem. Diáře v ele-
gantním knižním provedení vznikly hned ve
třech velikostech, především se ale v novém
roce chce papírnictví věnovat plánování. Oblí-
bený týdenní plánovač je tak nyní k dostání
i v menším příručním provedení a vznikla

dokonce i jeho měsíční
verze. Obě jsou navíc dopl-
něny celým plánovacím
systémem pro podporu
produktivity. Všechny
diáře, jejichž ceny se
různí, jsou k dostání v pa-
pelote obchodě ve Voj-
těšské ulici v Praze nebo
v e-shopu www.papelo-
te.cz.

Na jsouPoděbrady

Hubnoucí pobyt
s Kateřinou Cajthamlovou

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/hubnouci-vikend

Cítíte, žeVáš životní styl není to pravé
a nevíte kudy z toho?
PřijeďTe Na PobyT do Poděbrad

od
4 890 Kč

3dny / 2noci
Termín: 31.1. – 2.2.2020
stravování: plná penze
Program:
1x uhličitá koupel
1x klasická částečná masáž
workshopy, přednášky
a výživové poradenství

inzerce

Vánoční dárky, které nezklamou.
Pití, vouchery nebo knížky



www.metro.cz ZLATÉ VÁNOCE čtvrtek 5. prosince 2019 15

Nokia 7.2

Novinka od Nokie je zajímavý dar pro ty, kteří rádi fotí.
V prémiově zpracované konstrukci se ukrývá citlivý
48MP trojitý fotoaparát s optikou Zeiss.

● Zachytit ty nejlepší snímky během toho nejjasnějšího
dne i ve špatných světelných podmínkách tak nikdy ne-
bylo snazší. Postará se o to, aby každý snímek přinášel
to nejvěrohodnější podání a ultraširoký snímač pak za-
chytí jak pohlcující scenérie, tak skupinový portrét.
Potěší také technologie PureDisplay, která veškerý pře-
hrávaný obsah převádí do HDR, díky čemuž je sledová-
ní oblíbených videí opravdová radost. Cena: 8799 Kč

Elegantní, chytré a sportovně
všestranné GPS hodinky s podporou
bezkontaktních plateb Garmin Pay.
Podrobné vyhodnocení běhu, jízdy
na kole, plavání, lyžování, golfu, jógy
a řady dalších sportů. Při propojení se
smartphonem mají funkce chytrých
hodinek. Vhodné na sport, do práce
i společnosti. Pánské i dámské
modely, výdrž až 7 dní v režimu
smartwatch.

Od4.490Kč

Vypadají jako běžné hodinky,
pod povrchem ale ukrývají
řadu chytrých funkcí.
Jednodušší modely umí
motivovat ke změně životního
stylu, ty dokonalejší změří
podrobně širokou škálu
sportovních aktivit. Společně
pak sluší se sportovním
i slavnostnějším oblečením.

Chytréhodinky
Pro sport
a zdravý
životní styl

Garmin vívoactive3 Garmin vívomove Optic Sport

Stylové, chytré hodinky s klasickými
ručičkami a důmyslně ukrytým,
dotykovým displejem. Hodinky nabízí
pohodlné měření tepu přímo na zápěstí,
sportovní stopky, měření stresu, počtu
ušlých kroků, plnění denního limitu
pohybu, monitoring spánku, smart
funkce a další. Fungují jako účinná
motivace ke zdravějšímu životnímu stylu.
Sluší se sportovním i společenským
oblečením.

3.990Kč

réh y

O ti S t

S tímto nešlápnete vedle!

Lamax Storm1

Reproduktor s Bluetooth 5.0 a extra vysokým výkonem
40 W. Je odolný proti vodě i prachu podle IP67, má
tři hudební režimy a výdrž na baterii až 15 hodin.

● Reproduktor, který vydrží i pod vodou, disponuje
NFC pro snadné spárování s mobilem jejich pouhým
přiblížením. Má vstup AUX pro 3,5mm jack i slot
na MicroSD kartu. True Wireless Stereo zase umožní
připojit další reproduktor LAMAX Storm1 – a posílit
už tak velký výkon. S Li-Ion baterií (6600 mAh), jejíž
nabití netrvá ani tři hodiny, pak zvládne hrát
až 15 hodin. Cena: 3490 Kč

Nikon Z50

Jeden z nejočekávanějších foťáků roku Nikon Z50 byl
představen na podzim. Je vůbec první bezzrcadlov-
kou s velkým APS-C čipem od Nikonu.

● Nový systém mirrorless formátu DX, kombinující
fotoaparát Z 50 s objektivy NIKKOR Z DX, umožňuje
pořizovat ohromující snímky – od širokoúhlých
záběrů až po záběry pořízené teleobjektivy. Díky
obrazovému snímači formátu DX s 20,9 milionu pixe-
lů nabízí model Z 50 optické výhody systému Nikon
mirrorless v pevném a kompaktním těle DX. Foťák
má dotykový displej. Cena těla: 22 900 Kč

inzerce



www.metro.cz ZLATÉ VÁNOCE čtvrtek 5. prosince 2019 16

Stolní hra Dixit
Máte rádi pohádky? Vyžívá-

te se v hádankách? Pak vy-
zkoušejte Dixit. Tajemné,
vtipné i netradičně zpracova-
né ilustrace vás zavedou do
míst, kde rozvinete svoji fan-
tazii. Pobavíte se tím, jak jed-
noduše a zábavně lze danou
kartu popsat. Zažijete horké
chvilky při zjišťování toho,
co vám chtěl vypravěč sdělit.
Více na www.hraj.cz.
Cena: 699 Kč

Trička, osušky a ponožky
Společnost Bastard vyrábí

trička s vtipnými potisky, kte-

ré mnohdy reagují na aktuál-
ní dění, lidové hlášky či sází
na slovní hříčky. Tyto kresby
přesunula také na osušky.
Ručníky jsou dostatečně vel-
ké, aby sis na ně mohl/a leh-
nout, a jsou rychloschnoucí,
takže se můžeš utírat třeba
do aleluja! Ať už si chceš udě-
lat radost, nebo někoho utřít
měkkým dárkem. A pokud
chcete někomu zaručit nohy
v teple, ideální budou ponož-
ky s nápisy na spodní straně
jako „Přines mi víno“ či „Při-
nes mi pivo“.

HTC Vive Cosmos
Společnost HTC je již dlou-

ho tahounem pokroku na
poli virtuální reality, nyní při-
chází s headsetem HTC Vive
Cosmos. Nabízí rozlišení
2880 x 1700, takže odhalí i ty
nejjemnější detaily virtuál-
ních světů. Nevyžaduje insta-
laci základnových stanic,
a tak je první spuštění dílem
okamžiku. Výrobce jej opat-
řil výměnnými panely, se kte-
rými budemožné headset do-
plnit o nové funkce. Přívětivá
cena je milým překvapením.
Více na www.vive.com.
Cena: 21 590 Kč IBE

Společnost Dyson představuje
druhý produkt z řady beauty
technologií: nejmodernější Dy-
son Airwrap styler. Tento pře-
vratný přístroj přináší úplně
nový způsob úpravy vlasů –
především díky několika na-
prosto perfektním nástavcům
– na natáčení a na zvlnění vla-
sů – a také kartáčům – na jejich
bezkonkurenční vyhlazení
nebo zvětšení objemu.

● Styler je navržen k úpravě va-
šich vlasů za vlhka. Kombinací
vlhkosti ve vašich vlasech se

silným proudem vzduchu a ří-
zenou teplotou dokáže tvaro-
vat a vysoušet vlasy současně,
a to bez použití extrémních
teplot.

● Je k dostání v elegantním
pouzdře vyvinutém přímo
Jamesem Dysonem. Chrání
a slouží k úhlednému uspořá-
dání. Ve světle hnědém pro-
vedení, polstrované měkkou
tkaninou a s magnetickým
zapínáním.

● Cena: 12 990 Kč

Tomas Arsov je považován za
špičku českého kadeřnictví. Stal
se dvorním kadeřníkem mnoha
celebrit a modelek u nás i v za-
hraničí, dokázal během pár let
vybudovat ze svého kadeřnictví
hlavní centrálu dokonalé péče.

● Jeho produkty získaly v roce
2019 prestižní ocenění Beauty
Awards. Obsahují 97 % přírod-
ních látek, bez zatěžujících sili-
konů a parabenů. Více na
shop.tomasarsov.cz

inzerce

Dyson Airwrap

Jako profíci

Po-Pá: 9 -17 h
So: 9-17 h

platí do 8. 12. 2019

ihned k odběru
přes 15000 ks 

doručení po Praze
do 3-5 hod.

100 %

100% 
diskrétnost

e-shop
www.sexshopik.cz

Prodejna 
Bystrá 761/10, P9

99 %

Je libo hru, či osušku?



www.metro.cz SPORT čtvrtek 5. prosince 2019 17

Vrána dal dva
góly, jeho krajana
Gudase sestřelili.

Český hokejový útočník Da-
vid Krejčí vstřelil v NHL jubi-
lejní 200. gól, kterým zpeče-
til výhru hokejistů Bostonu
2:0 nad Carolinou. U jeho ju-
bilejní trefy si připsal asisten-
ci David Pastrňák. „Je to jen
číslo. Není to něco, na co
bych se zaměřoval a naháněl
to. Jsem tu, abych pomáhal
týmu. Jsem hlavně rád, že
jsme vyhráli,“ řekl Krejčí.
Jakub Vrána se podílel dvě-

ma góly na výhře Washingto-
nu 5:2 v San Jose a se 14 bran-
kami v sezoně je v tabulce
střelcůNHL jedenáctý. Obrán-
ceWashingtonu Radka Guda-
se udeřil ve třetí třetině neše-
trně do obličeje Evander
Kane a český hráč se při pádu
ještě praštil hlavou o manti-
nel. Rozhodčí udělili Kaneovi
za faul loktem pětiminutový
trest a vyloučili ho do konce
zápasu. ČTK

Kluby Karlových Varů a Vítko-
vic zaplatí pokuty za nefunk-
ční videosystém, jenž je zásad-
ní pro uplatnění trenérské vý-
zvy, jež byla v hokejové extra-
lize zavedena od této sezony.
Karlovarští přijdou o 10 ti-

síc korun, Ostravané zaplatí
tisíc korun. Karlovy Vary po-
rušily herní řád soutěže
v utkání proti Hradci Králové

29. listopadu, kdy nedostatek
odhalil během pravidelné
předzápasové kontroly bran-
kový videorozhodčí. Zobrazo-
vací zařízení pro trenérskou
výzvu se nepodařilo zprovoz-
nit ani během utkání. V due-
lu Vítkovic se Spartou 27. lis-
topadu se funkčnost systému
povedlo obnovit v úvodních
minutách zápasu. ČTK

David Krejčí (vlevo) AP

Zasáhl proti zloději

Obránce Ottawy Mark
Borowiecki si zpestřil čekání
na zápas ve Vancouveru
zásahem proti zloději.

● Třicetiletý Kanaďan zabránil
během odpolední procház-
ky krádeži batohu ze zapar-
kovaného auta. Když viděl
Borowiecki na ulici muže,
jenž rozbil okénko auta a vy-
bral z něj batoh, snažil se ho
zastavit. Zloděj utekl, ale
batoh získal hokejista.

Video. Vary a Vítkovice
zaplatí za nefunkčnost

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Repríza

Brazilští fotbalisté se utkají
příští rok na mistrovství Již-
ní Ameriky ve skupině B
v repríze posledního finále
s Peru, Kolumbií, Venezue-
lou, Ekvádorem i hostem –
asijským šampionem Kata-
rem. Ve skupině A se před-
staví druhý host Austrálie.
Utká se s Uruguayí, Argen-
tinou, Paraguayí, Bolívií
a Chile. Na snímku je
maskot turnaje při losu. AP

Procházku vyzve Dollaway
Dalším soupeřem elitního českého bojovníka MMA Jiřího
Procházky (na snímku) v organizaci Rizin bude Američan
C. B. Dollaway. Souboj, ve kterém bude Procházka obha-
jovat pás šampiona polotěžké váhy japonské organizace,
se uskuteční 31. prosince v Saitamě. Procházka měl v plá-
nu na konci roku nastoupit proti Ryanu Baderovi z USA,
který je šampionem konkurenční organizace Bellator. Na
tomto souboji se ale všechny strany nedohodly. Dolla-
way má na kontě 20 zápasů v UFC, nyní však v elitní orga-
nizaci nemůže zápasit, neboť má dvouletou distanc za do-
ping. Na Rizin se však jeho trest nevztahuje. MAFRA

inzerce

Krátce

Agenti měli víc
Agenti si letos při přestu-
pech fotbalistů přišli na
rekordních 653,9 milio-
nu dolarů (asi 15 miliard
korun). Oproti loňské-
mu roku provize narost-
ly o 19,2 procenta. Nej-
víc agentům zastupují-
cím hráče nebo kluby vy-
platily celky z Itálie, Ang-
lie, Německa, Španělska,
Francie a Portugalska.

Atletika na závěr
Mezinárodní olympijský
výbor přesunul pět atle-
tických závodů, jež se bu-
dou příští rok místo To-
kia konat v Sapporu, do
závěrečných čtyř dnů
her. Od 6. do 9. srpna se
bude o medaile bojovat
v obou maratonech
a třech závodech v chůzi.

Už netáhnou
Basketbalisté Golden Sta-
te už netáhnou. Finalisté
posledních pěti ročníků
NBA jsou i vinou zranění
hvězd v krizi a vedení
soutěže na to zareagova-
lo tím, že stáhlo dva zá-
pasy Warriors z vysílání
v celostátní televizi. ČTK

Krejčí slaví
200. trefu

Práce - nabídka
• Firma INGMAR přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 5 let.
Dobré fin. podmínky. Tel.:
773551755, CV poslat na:
ingmar@ingmar.cz211602

• Bezpečnostní služba přijme
pro Ostravu strážné i pro práci
se psem, vhodné i pro SD, ID.
Nabízíme mzdu až 20 000 Kč
(DPP), náborový příspěvek až
20 000 Kč, příplatek až 2 300
Kč/měs. za práci se psem,mož-
nost práce nad stanovený
fond, záloha na mzdu, služeb-
ní oděv. Kontakt: 773087670. 211505



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 12. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

4 990,-

4 490,-
obj. kód:AST035b1

-10 %

Všechny dárky
vyřešíte na

Více na alza.cz/vanoce

Má to
rád čerstvé

Brabantia chlebník Fall Front
Úložný box na pečivo a chléb
Vyroben z ušlechtilé oceli, lze přidělat na zeď
Víko drží díky kvalitnímu magnetu
Prodloužená záruka na 10 let

Japonská masáž ve
vašem obýváku

Homedics Masáž nohou SHIATSU
FM-TS9 -EUEljet Offroad E1 Lightning
Masážní podložka na nohy
18 masážních hlav, možnost vyhřívání
Nastavitelný sklon pro maximální pohodlí
Snadné ovládání, napájení 220 V

Příští rok
to bude jízda!

Eljet Offroad E1 Lightning
Samobalanční elektrický hoverboard
Maximální rychlost až 15 km/h, dojezd až 20 km
Robustní kola nezklamou ani v lehčím terénu
Hmotnost 14 kg, taška, Bluetooth reproduktor

Když ostatní nabíjí,
vy se bavíte

UleFone Power 6 DS 4 + 64 GB
6,3“ IPS displej s rozlišením 2 340 × 1 080
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Duální fotoaparát s Bokeh efektem
6 350mAh baterie, NFC pro bezkontaktní platby

Led bude
dole hned

Kärcher EDI 4
Akumulátorová škrabka ledu
Elektrická aku škrabka na led do auta
10cm rotující kotouč, ochranný kryt
Výdrž baterie až 15 minut
LED kontrolka indikující potřebu dobití

1 150,-

799,-
obj. kód:BRADO007

-31 %

2 389,-

1 690,-
obj. kód:HOMMN003

-29 %

6 749,-

5 290,-
obj. kód:SPTej016

-22 %

1 290,-
obj. kód:KASK027j

5 190,-

4 999,-
obj. kód:ULF033b3

U focení
dělá scény

Asus ZenFone Max M2
6,3“ IPS displej s rozlišením 1 520 × 720
RAM 4 GB, interní paměť 32 GB
Duální fotoaparát s rozpoznáním až 13 scén
4 000mAh baterie s výdrží až 2 dny


